(a) STRUVE Corp. *Jur. Publ.* Cap. I. §. 22.

blicarum exterarum derivanda,
atque dijudicanda esse liquet (a).
At enim verò, si solum Jus Gentium
naturale spectes, neque pacto, ob-
servantiaque aliud inter duos, plu-
resve populos introductum esse
appareat, tam receptionem, quam
tolerantiam Legatorum juris tan-
tummodo humani esse, explorata
est veritatis (b); Ecquis igitur Ci-
vitates Imperii Liberas, ut Legatos
exterorū recipiant, & intra territo-
rii sui fines tolerent, aliter, quam
ex humanitatis lege obstrictas
esse, assertum iverit? Quumque,
quæ ex jure solum humano de-
bentur, ab eo, quem præstare
eadem

(a) Element. J. Gent. Lib. I. Cap. I. §. 1. Schol. II.

(b) Ibid. Lib. V. Cap. IV. §. 9. Coroll. II.

eadem nobis volumus, comiter re-
quirenda sint (a); neque excipi,
honorari, tractarique ut Legatus
possit, nisi, qui exhibitis literis cre-
dentialibus characteris repræsen-
tatitii, legationisque fidem fece-
rit (b): quis, obsecro! Reges,
Principes, atque Republicas ex-
teras Legatos suos ad Civitates Im-
perii liberas allegaturas, ut suos
hosce repræsentantes literis cre-
dentialibus instruant, utque, quæ
huc pertinent officia humanitatis
comiter requirant, non perinde te-
neri, cum minimo Juris Gentium
colore defendere poterit? Omnis
inde Legatis, quæ talibus, exhiben-

B 2 dus

(a) Ibid. Lib. II. Cap. V. §. 34.

(b) Ibid. Lib. V. Cap. IV. §. 21. & Coroll. I.

dus honos, omnis humanitatis præstatio repetenda venit: jure ut denegentur, quæ absque fidei publicæ literis, aut sine præcedente humanâ requisitione à populo exteroveluti officia necessitatibus petuntur (a): Atque simili prorsus ratione de juribus Legatorum recipiendum, tolerandorumque judicandum esse, cum planum sit ac perspicuum, *casum nunc tertium* paucis examinare lubet.

Pone itaque Legatum Potentiæ exteræ in Civitatem Imperii libera-ram commorationis suæ sedem transferre: non, ut Principalis, seu

(a) Confer. WICQUEFORT. *L' Ambassad. & ses fonctions.*
Chap. XV. & XVII. KNIPSCH. *de Jurib. & Privilig. Cé-
ritat. Imp. liberarum* Lib. II. Cap. 23. §. 22. BECHT. *de
securitate. concl. 18.*

seu mittentis nomine publica cum
eadem negotia tractet, aut Lega-
tionis penes eandem munus obeat,
sed eam solum ob causam, ut, quæ
cum Principibus & Statibus aliis
vicinis sive Ecclesiastici, sive Sæcu-
laris Ordinis, aut cum integris etiam
Circulis agenda ipsi concredita
sunt, in loco isto intermedio eò
promptius, atque commodius ad
ad exitum perducere valeat; qua-
lismodi Legati Potentiarum exte-
rarum Coloniæ subin, nec non
Hamburgi, Francofurti, & Augu-
stæ Vindelicorum residere solent.

Num hoc quoque casu Civita-
tibus Imperii Immediatis Legatos
recipere, aut non recipere inte-
grum erit? An, ut receptis, intra-
B 3 que

que territorii fines admissis officia
humanitatis , nec non honores ,
jura & privilegia characteri repræ-
sentatitio debita prætentur , exhi-
beanturque , hic quoque Civitates
Imperii liberæ à mittente , qualis-
cunque sit ordinis , aut dignitatis ,
requirendæ , aut speciales fidei , seu
credentiales literæ ad easdem diri-
gendæ erunt ? An verò humilis
usque adeò , tenuisque Civitatum
Imperii Liberarum fors , atque
conditio æstimanda erit , ut exte-
rorum Regum , Principum , atque
Rerumpublicarum Legatis ad tem-
pus aliquod apud se , intraque ter-
ritorium suum commoraturis ad
nudam , horum notificationem
privatam , aut ad promissionem
lite-

literarum requisitorialium à Secretario Statū intimo exarandarum, absque requisitione humanā ab ipso mittente factā, citraque peculiares credentiæ literas, civitatibus consignatas, tum receptionum solemnia exhibenda, tum & reliqua Legatorum Characteri debita jura, immunitates, exemptiones & privilegia impertienda sint? Neutiquam. Et, quominus in hanc opinionem descendam, rationes me cohibent gravissimæ. Priori itaque calculum appono meum, eademque hic Civitatibus Imp. Liberis, quæ Principibus & Statibus Imperii reliquis, jura esse, intrepidè, reique veritate confisus adfirmo, statuoque.

Gau-

Gaudent, quod supra jam in-
nui, Civitates Imperii Liberæ in-
dubio territorii jure, cum omni-
bus ejusdem effectibus (a), quales
Legibus Imperii publicis, observan-
tiaque Statibus Imp. reliquis com-
petere dignoscuntur. Recipiendi
itaque, tolerandi, protegendique
intra territorii fines, quos velint,
nec non advenis & peregrinis apud
se commorantibus officia humani-
tatis ad nutum exhibendi, & pro
libitu honoribus afficiendi, im-
munitates indulgendi, similiaque
privilegia concedendi facultas,
dubia iisdem, & anceps reddi
nequit,

(a) Instrum. Pacis Oshab. Art. VIII. §. 4. *in universa-
libus verò.*

nequit (a); Et licet, quoad Legatos Imperatoris, tanquam Capitis Majestatici, & Superioris, nec non Legatos Statuum Imp. in comitiis, & in genere in congressibus pacificatoriis quoad Legatos quoscumque, Principum etiam & Rerum publicarum exterarum, juxta dicta ad casum primum, aliud obtineat: solida tamen nulla comparet ratio, cur extra similes congressus, extraque comitia exceptio admitti, atque Legatis exteris veluti ex jure necessitatis, & per modum servitutis Juris Gentium (b) receptio-

C num

(a) STRUVE Corp. J. Publ. Cap. XXII. §. 29. Item Cap. XXIX. §. 23. & 24. HEILBRONNER, *de Superioritate Civitatum Imperialium.* SCHWEDER. *de pari nexu civitatum Imp. Lib. cum Imp. p. tot.*

(b) *Element. Juris Gent.* Lib. III. Cap. II. §. 19.

num solemnia , immunitates , & privilegia characteri repræsentatio debita exhiberi , concedique debeant , citra quod Reges , Principes aut Respublicæ exteræ ad requisitionem humanam immediatè faciendam , aut ad characterem repræsentatitum Legati sui , mediantibus peculiaribus credentiæ literis , Civitatibus Imp. liberis intimandum obstrictas sese existiment .

Si subjectius erga Imperatorem & Imperium nexus priori casu exceptionem pariat , eadem ad Gentes exteræ ab Imperio independentes haud pertinet : utpote intuitu quarum , nisi quæ leges , salusque Imperii publica obstant , perinde pro populis liberis , & rebus publicis

blicis independentibus habendæ sunt, iisdem proin juribus quoque ac privilegiis gavisuræ.

Quodsi itaque Principes ac Republicæ exteræ Legatos suos in Civitatibus Imperii liberis, sub tutelâ, protectioneque Magistratûs peculiari tutos commorari velint; quodsi ut Legatos eosdem honoriari, atque characteri repræsentatio debit is privilegiis, exemptionibus & immunitatibus ornari hosce suos ministros anhelent, ab ipsis Principalibus, seu mittentibus requisitoriales ad Magistratum dandas, aut, quod pro re natâ consultiūs judico, peculiares credentiæ literas ad civitatem liberam, ubi Legati comoraturisunt, directas, huic con-

C 2 signan-

signandas esse, nemo dubitat; Cum-
que in campo Juris Gentium, conse-
quenter inter respublicas, civitates-
que suo modo æquales, versemur:
requisitionem à nudo Statûs Ad-
ministro, aut ab ipso etiam Lega-
to, qui eatenus, & quoad Respu-
blicas, ad quas missus haud fuit,
præcipue quantum ad solemnia,
& exemptionis privilegia eidem im-
pertienda attinet, pro privato ha-
bendus est (a), factam haud suffi-
cere, primum est ad colligendum;
ab ipso principali eadem, perinde,

ut

(a) BYNKERSHOEK, *de Jüdice Compet. Legatorum.* Cap.
IX. §. 7. Gall. vers. ibi: "c'est une maxime commune-
ment reconnue, que les droits & les privileges des
Ambassades n'ont lieu qu'entre le Prince, qui envoie
des Ambassadeurs, & celui à qui il les envoie, en sorte,
que par rapport à toute autre ils ne sont, que simples
particuliers, " pluribus idem Exemplis illustrans.

ut credentiales literæ, promanet,
necesse est, siquidem Statuum,
consequenter Civitatum quoque
Imperii Liberarum Superioritas:
siquidem, quæ ipsis circa belli &
pacis, nec non foederum & Lega-
torum negotia Gentium libera-
rum jura competit: siquidem
denique ipsius Imperii dignitas,
splendor, & majestas integra, sal-
va atque illibata consistere debeat.
Ecquis enim Majesticis totius
Imperii juribus, Summitati ac in-
dependentiæ non insigne vulnus
infligi, graveque inferri præjudi-
cium haud existimet, si intra fines,
ac limites ejusdem Potentiæ ex-
teræ Legatis suis receptionum so-
lemnia, exemptionumque ac im-